АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 08.11.2022 № 3400
городской округ Домодедово
О  внесении изменений в Положение  о предоставлении
единовременной денежной выплаты гражданам,
проживающим на территории городского округа
Домодедово Московской области, призванным на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, утвержденное постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 17.10.2022 № 3102

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 04.10.2022 № 1-4/1265 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 24.12.2021 № 1-4/1188 «О бюджете городского округа Домодедово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в целях повышения уровня социальной защищенности граждан, проживающих на территории городского округа Домодедово Московской области, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации призывной комиссией по мобилизации городского округа Домодедово Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим на территории городского округа Домодедово Московской области, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, утвержденное постановлением Администрации городского округа Домодедово от 17.10.2022 № 3102 (далее – Положение) следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «по 31 октября 2022 года» заменить словами «по 30 ноября 2022 года включительно»; слова «в добровольческий отряд» заменить словами «в добровольческое формирование путем заключения контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации).».
2)  пункт 2 дополнить абзацем в следующей редакции:
«Если получатель выплаты находится в зоне выполнения специальной военной операции  и (или) с ним отсутствует связь, единовременная денежная выплата может быть предоставлена в беззаявительном порядке по банковским реквизитам (наименование банка, в котором открыт расчетный счет получателя выплаты, номер расчетного счета), представленным в отдел социальной помощи Администрации городского округа Домодедово близким родственником получателя выплаты» .
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ведерникову М.И. и заместителя главы администрации Терещенко Ю.В.

Глава городского округа							               М.А. Ежокин